

Comisión titular

Presidente: Profesor Doctor don Gregorio Núñez Noguero, Catedrático de la Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales:

Profesor Doctor don Santos A. García Larragueta, Catedrático de la Escuela Universitaria de la Universidad de Zaragoza.

Profesora Doctora doña Matilde Casares López, Profesora titular de la Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Profesora Doctora doña Presentación Castiella Rodríguez, Profesora titular de la Escuela Universitaria de la Universidad de Zaragoza.

Secretaria: Profesora Doctora doña María del Carmen Hidalgo Sereno, Profesora titular de la Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Comisión suplente

Presidenta: Profesora Doctora doña M. Angeles Zúñiga Páramo, Catedrática de la Escuela Universitaria Complutense de Madrid.

Vocales:

Profesor Doctor don Miguel Delibes Setién, Catedrático de la Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Profesor Doctor don Ricardo Robledo Hernández, Profesor titular de la Escuela Universitaria Autónoma de Barcelona.

Profesor Doctor don José Ramón García López, Profesor titular de la Escuela Universitaria de la Universidad de Oviedo.

Secretario: Profesor Doctor don Gregorio Núñez Romero Balmás, Profesor titular de la Escuela Universitaria de Granada.

2164 *RESOLUCION de 10 de enero de 1986, de la Universidad de Oviedo, por la que se modifica la composición de la Comisión titular que ha de juzgar el concurso de méritos para la provisión de la Cátedra de «Física Teórica», convocada por Resolución de 24 de julio de 1985.*

En el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 23 de noviembre de 1985 se publica Resolución del Rectorado de la Universidad de Oviedo por la que se hace pública la composición de la Comisión que ha de juzgar el concurso de méritos para proveer la Cátedra de «Física Teórica», nombrándose Vocal titular a don Salvador Miracle Solé.

Don Salvador Miracle Solé se encuentra en situación de Servicios Especiales en el extranjero.

En su virtud, este Rectorado procede a nombrar Vocal titular de esta Comisión a don José Luis Alonso Buf Catedrático de la Universidad de Zaragoza y que aparecía como tercer Vocal suplente en la Comisión nombrada.

Oviedo, 10 de enero de 1986.-El Rector, Alberto Marcos Vallauré.

2165 *RESOLUCION de 22 de enero de 1986, de la Universidad de Extremadura, por la que se modifica la de 7 de noviembre de 1985, que hizo pública la composición de las Comisiones que han de juzgar los concursos para la provisión de diversas plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.*

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 279, de fecha 21 de noviembre de 1985, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la página 36880, Comisión titular (N.Com.01) Área de conocimiento «Derecho Romano», donde dice: Vocal D. Antonio Pérez Vivo, debe decir: D. Alberto Pérez Vivo.

Badajoz, 22 de enero de 1986.-El Rector, Antonio Sánchez Misiego.

2166

RESOLUCION de 22 de enero de 1986, de la Universidad de Extremadura, por la que se declara concluido el procedimiento y desierta una plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.

Convocada a concurso por Resolución de la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación, de fecha 24 de julio de 1985 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de septiembre), una plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de conocimiento «Cirugía», Departamento en constitución, según el Real Decreto 2630/1984, de 12 de diciembre. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Ejercer función docente e investigadora en el campo de la otorrinolaringología (Facultad de Medicina). Clase de convocatoria: Concurso de méritos, y habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes previsto en la base 4 de la convocatoria, sin que se haya presentado ningún aspirante.

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento y desierte la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad referenciada.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Badajoz, 22 de enero de 1986.-El Rector, Antonio Sánchez Misiego.

2167

CORRECCION de errores de la Resolución de 5 de diciembre de 1985, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan a concurso plazas de Profesorado universitario de la citada Universidad.

Advertidos errores en el texto remitido para la publicación de la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 302, de fecha 18 de diciembre de 1985, páginas 39922 a 39925, se formula a continuación la oportuna rectificación:

En el anexo, página 39923, plaza de Catedrático de Universidad, número 7, del área de «Patología Animal», donde dice: «Docencia en Citología e Histología General y Especial», debe decir: «Docencia en Citología e Histología y Anatomía Patológica General y Especial».

2168

CORRECCION de errores de la Resolución de 6 de diciembre de 1985, de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se convocan a concurso plazas de Catedráticos y Profesores titulares de Universidad.

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 310, de fecha 27 de diciembre de 1985, a continuación se indican las oportunas rectificaciones:

En la página 40588, anexo I, plaza de Profesor titular número 3, línea cuarta, donde dice: «Docencia e Investigación: Bioquímica para estudiantes de Veterina-», debe decir: «Docencia e Investigación: Química para estudiantes de Veterina-».

En la página 40589, anexo I, plaza de Profesor titular número 16, líneas tercera y cuarta, donde dice: «Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia e Investigación en Farmacología y Toxicología. Clase de convocado-», debe decir: «Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia e Investigación: Física y Biofísica para estudiantes de Veterinaria. Clase de convocado-».

En la página 40589, anexo I, plaza de Profesor titular número 17, línea cuarta, donde dice: «Docencia e Investigación en Geomorfología y Geotectónica. Clase de ...», debe decir: «Docencia e Investigación en Prospección Geofísica y Geodinámica Interna. Clase de ...».

En la página 40589, anexo I, plaza de Profesor titular número 21, línea cuarta, donde dice: «obtenga la plaza: Docencia e Investigación en Antropología y ...», debe decir: «obtenga la plaza: Docencia e Investigación en Arqueología y ...».

En la página 40589, anexo I, plaza de Profesor titular número 30, línea cuarta y quinta, donde dice: «plaza: Docencia: Historia Contemporánea. Investigación: Historial Social. Clase de convocatoria: Concurso.», debe decir: «Docencia e Investigación en Historia de la Ciencia y de las mentalidades. Clase de convocatoria: Concurso.».